

正味財産増減計算書(合計)

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	比較増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	120,592	120,000	592
② 特定資産運用益			
特定資産受取利息	0	0	0
③ 事業収益	444,382,356	522,149,583	△ 77,767,227
地 図 講 習 会 等 収 益	124,100	53,183	70,917
地 図 地 理 検 定 収 益	2,551,311	2,504,458	46,853
地 形 図 刊 行 収 益	67,497,850	68,609,568	△ 1,111,718
オンライン地図刊行収益	10,014,073	7,429,240	2,584,833
空 中 写 真 刊 行 収 益	116,577,573	103,940,784	12,636,789
国 土 基 本 図 刊 行 収 益	283,015	438,339	△ 155,324
数 値 地 図 刊 行 収 益	10,285,296	12,583,533	△ 2,298,237
ア ト ラ ス 刊 行 収 益	0	0	0
地 図 等 販 売 収 益	16,782,309	18,086,745	△ 1,304,436
図 書 販 売 収 益	9,767,486	8,815,949	951,537
数 値 情 報 販 売 収 益	61,437	218,952	△ 157,515
地 図 情 報 配 信 事 業 収 益	16,138,085	17,255,998	△ 1,117,913
成 果 検 定 事 業 収 益	128,435,147	213,737,689	△ 85,302,542
地 図 倶 楽 部 収 益	3,524,091	3,645,929	△ 121,838
受 託 事 業 収 益	62,340,583	64,829,216	△ 2,488,633
④ 雑収益	49,880,589	51,149,012	△ 1,268,423
受 取 利 息 収 益	490	492	△ 2
不 動 産 賃 貸 収 益	49,100,728	50,406,928	△ 1,306,200
そ の 他 雑 収 益	779,371	741,592	37,779
経常収益計	494,383,537	573,418,595	△ 79,035,058
(2) 経常費用			
① 事業費			
期 首 製 品 等 棚 卸 高	139,312,208	141,859,511	△ 2,547,303
給 料 手 当	159,081,906	161,903,985	△ 2,822,079
賃 金	36,532,070	34,194,420	2,337,650
退 職 給 付 費 用	7,020,769	7,793,210	△ 772,441
法 定 福 利 費	29,527,871	28,366,770	1,161,101
消 耗 品 費	14,937,482	16,644,469	△ 1,706,987
通 信 運 搬 費	14,702,763	13,692,019	1,010,744
旅 費 交 通 費	12,633,323	12,282,914	350,409
会 議 費	47,336	85,284	△ 37,948
水 道 光 熱 費	4,893,127	6,672,121	△ 1,778,994
不 動 産 賃 借 料	10,520,856	7,753,743	2,767,113
広 報 宣 伝 費	8,995,244	7,469,257	1,525,987
租 税 公 課	8,943,068	8,534,259	408,809
保 険 料	1,024,400	852,558	171,842
修 繕 費	392,010	2,465,058	△ 2,073,048
福 利 厚 生 費	546,060	691,989	△ 145,929
保 守 清 掃 費	5,864,958	6,190,155	△ 325,197
調 査 ・ 研 究 費	2,104,148	2,267,661	△ 163,513
作 成 費	78,943,107	87,066,075	△ 8,122,968
著 作 権 使 用 料	31,195,525	28,935,749	2,259,776
原 稿 料	1,309,026	1,363,187	△ 54,161
取 次 手 数 料	3,116,574	1,498,669	1,617,905
諸 謝 金	3,154,276	2,760,674	393,602
支 払 利 息	11,537	219,449	△ 207,912
雑 費	18,010	12,637	5,373
電 算 費	5,160,039	5,053,339	106,700
減 価 償 却 費	17,143,110	19,218,746	△ 2,075,636
期 末 製 品 等 棚 卸 高	△ 142,823,599	△ 139,312,208	△ 3,511,391
製 品 除 却 他 勘 定 振 替	△ 977,425	△ 5,386,044	4,408,619
事業費計	453,329,779	461,149,656	△ 7,819,877

科 目	当年度	前年度	比較増減
② 管理費			
給料手当	24,344,280	24,718,436	△ 374,156
退職給付費用	689,741	845,344	△ 155,603
法定福利費	4,218,267	4,052,396	165,871
賃金	0	0	0
消耗品費	622,205	988,600	△ 366,395
通信運搬費	363,532	318,640	44,892
旅費交通費	1,532,196	1,403,244	128,952
会議費	286,950	207,029	79,921
交際費	60,209	41,926	18,283
水道光熱費	508,000	562,025	△ 54,025
租税公課	1,864,282	1,801,331	62,951
諸会費	1,035,000	1,035,000	0
保険料	155,160	246,212	△ 91,052
修繕費	56,001	352,151	△ 296,150
福利厚生費	263,009	473,857	△ 210,848
保守清掃費	1,377,394	1,677,594	△ 300,200
支払利息	1,648	31,350	△ 29,702
雑費	5,267,407	5,183,210	84,197
電算費	737,149	721,906	15,243
減価却費	2,377,569	2,746,392	△ 368,823
管理費計	45,759,999	47,406,643	△ 1,646,644
経常費用計	499,089,778	508,556,299	△ 9,466,521
当期経常増減額	△ 4,706,241	64,862,296	△ 69,568,537
2 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
貸倒引当金戻入益	1,100,000	1,000,000	100,000
その他経常外収益	0	0	0
経常外収益計	1,100,000	1,000,000	100,000
(2) 経常外費用			
貸倒損失	121,196	68,201	52,995
固定資産除却損	909,002	24,002	885,000
棚卸商品評価損	830,971	4,362,089	△ 3,531,118
製品除却損	146,454	1,023,955	△ 877,501
貸倒引当金繰入	600,000	1,100,000	△ 500,000
その他経常外費用	0	0	0
経常外費用計	2,607,623	6,578,247	△ 3,970,624
当期経常外増減額	△ 1,507,623	△ 5,578,247	4,070,624
他会計振替前			
当期一般正味財産増減額	△ 6,213,864	59,284,049	△ 65,497,913
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	△ 6,213,864	59,284,049	△ 65,497,913
法人税、住民税及び事業税	230,451	230,451	0
当期一般正味財産増減額	△ 6,444,315	59,053,598	△ 65,497,913
一般正味財産期首残高	754,140,588	695,086,990	59,053,598
一般正味財産期末残高	747,696,273	754,140,588	△ 6,444,315
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	120,592	120,000	592
② 一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	120,592	120,000	592
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	20,000,000	20,000,000	0
指定正味財産期末残高	20,000,000	20,000,000	0
III 正味財産期末残高	767,696,273	774,140,588	△ 6,444,315